
 
سلام بر صلح است و رھايی.   «نه! به جنگ ، نه! به جمھوری اسلامی » :بيانيه گفتمان سوم با پيامی روشن است

  خوش نمی آيد. گو نيايد اگر به مذاق "در قدرتان" و "در پی قدرتان" 

  
در جھان برسانيم. به گوش وکلای تسخيری! مردم ايران  باورش کنيم و آن را صدا است که بايد طنين افکن شود.  اين

شده است بيان مردم ايران است که از زبان خردمندانش بالغانه و عاقلانه ی فکر می رسانيم: اين شده است بيانيه .  ع .
  
  
  

 آژيرھای جنگ را چه کسانی به صدا در می آورند؟ بيانيه روشنفکران داخل ايران
  

ايران پيرامون خطر بيانيه کنشگران سياسی، اجتماعی، مدنی و فرھنگی داخل
 در می آورند؟ آژيرھای جنگ را چه کسانی به صدا –حمله نظامی به ايران

  نظر ٠ ١٣٩٠, ٢٩در آبان  مجله ھفته منتشر شده توسط

 بيانيه

  صلح اعتراف آشکار به حقيقت است:

  (محمود درويش).  با خيل کشتگان چه کرديد؟

ای است که انسان از گذشته تاکنون با آن روبرو شده  ترين پديده جنگ مخوف -١
ساله با عراق بر سر زندگی  ٨شوم جنگ ی  ی ما ھنوز سايه است. در جامعه

کند. ھنوز خاطرات آژيرھای قرمز،  ھا تن از ايرانيان سنگينی می ميليون
ھای قطع  ھای بی نام، دست و پا ھای شبانه، پيکر ھای نمور، خاموشی پناھگاه

خانه و شده، مادران بی فرزند، فرزندان بی پدر، قحطی و گرسنگی، آوارگان بی
ی ذھن تک تک ما، چه  تصوير دھشتناک ديگر، در گوشه گوشهکاشانه و دھھا 



پر رنگ و چه کمرنگ، چه ھمچون کابوس شبانه و چه ھمچون بيم ھميشگی 
   کند. روزانه سنگينی می

اند جنگ را به يک بازی  ھای مسلط سعی کرده در چند سال اخير رسانه -٢
ی قرمز از  نقطهھا فروبکاھند. يک  کامپيوتری و بيان تصويریِ آن در رسانه

کند، و ی ناتو شروع به چشمک زدن می ی رادار ھواپيماھای فوق پيشرفته صفحه
ھا به  سپس يک انفجار به ظاھر کوچک. اين تصويری از جنگ است که رسانه

کنند. اما واقعيت بسيار زشتر و خون آلودتر است. قطعاً  مخاطبان خود تلقين می
قرمز در رادار ھواپيما نيست. داستان  ی اينجا فقط داستان انفجار يک نقطه

ی غذا در طرابلس نشسته باشند. يا  ای است که شايد سر سفره نابودیِ خانواده
شوند، ای که به اجبار در يک مرکز نظامی در بغداد نگھداری می سربازان خسته

يوگسلاوی در آن درس می خوانند و يا يک بازار محلی  ای که کودکان يا مدرسه
يا ھر چيز ديگری که تا چند …. ھای کابل  ندگی و رفت و آمد در محلهپر از ز

لحظه قبل زندگی در آن جاری بوده است و اکنون تبديل به تلی از خاکستر شده 
تر از ھميشه جلوی چشمان مخاطب قرار  است. اين واقعيت کثيف را بايد عريان

   دھيم تا کراھت جنگ را نشان داده باشيم.

ھای جنگی  ی توپ ای مذموم است. نه دموکراسی از دھانه انهجنگ به ھر بھ -٣
ھای ناتو بر فراز  آمد، نه حقوق بشر نشسته در جنگنده ائتلاف بر ضد عراق در

ھای دوربرد آمريکا برای  طرابلس به پرواز در آمد، نه آزادی با پيک موشک
، ما به ھيچ  هھای گذشت ھا به ارمغان آمد. در اين شرايط با توجه به تجربه افغان

پذيريم. آن ھم در شرايطی که يک  عنوان و تحت ھيچ عنوانی جنگ را نمی
ای در سرتاسر جھان و منطقه و ايران در جريان جنبش اجتماعی فراگير و ريشه

ھای غير دموکراتيک  است. دخالت نظامی تنھا دست آويزی است برای حاکميت
اعلام کردنِ ” بحرانی“و با  تا بار ديگر از آب گل آلودِ جنگ ماھی بگيرند

ھا و  ھای مردمی و خواست شرايط، بار ديگر به سرکوب ھر چه شديدتر جنبش
ی افغانستان و  ای ساده بين تجربه ھا بپردازند. تنھا مقايسه مطالبات به حق آن
   تواند واقعيت را برای ما آشکار سازد. ی تونس و مصر می عراق، با تجربه

دم ايران در چند سال اخير بر اين اصل اساسی استوارماھيت ذاتی جنبش مر -۴
بوده است که مردم درون ايران خواستار آن ھستند تا سرنوشت خودشان را با 

خواھند ھيچ قدرت  ھا نمی ی عينی مبارزه تعيين کنند. آن دستان خود و در صحنه
در شان باشد و برای آنان و به جای آنان تصميم بگيرد.  قيم  داخلی و خارجی

اش با اين ماھيت در  نتيجه ھرگونه دخالت خارجی خصوصاً از جنس نظامی



تضاد بنيادين قرار دارد. تمام کسانی که به ھر نام و در ھر جايگاھی برای بمب 
ھای ناتو و آمريکا کف و سوت بکشند ديگر در کنار مردم ايران جايگاھی  افکن

ا از خطِ منافع مردم جدا نخواھند داشت و بايد به صراحت به آنان گفت خط شم
دانند آورند که می گشته است. آژيرھای قرمز جنگ را تنھا کسانی به صدا در می

شان و به توان و نيروی  ی مبارزاتی ای که مردم ايران، بعد از پروسه در آينده
خود خواھند ساخت، ھيچ جايگاھی نخواھند داشت. آری. تنھا کسانی از جنگ 

قدرت مردم برای تغيير سرنوشت خويش اميدی ندارند و  کنند که به استقبال می
   کنند. جستجو می” بحران آفرينی“حيات خود را در 

ھای  ھای انسان با اين ھمه مردم ايران به طور قطع از ھمراھی و حمايت -۵
گرا در سرتاسر جھان از وال استريت گرفته تا  صلح طلب، آزادی خواه و تحول

کنند. مردم ايران خود را ھمراه  ھای عربی استقبال می ھای اروپا و کشور خيابان
دانند که برای ساختن  طلب دنيا می خواه و برابری و در کنار تمامی مردم آزادی

  کنند. تلاش می” جھانی ديگر“

يه بر اين باوريم که راه انداختن جنگ و دميدن بر ما امضا کنندگان اين بيان -۶
ی جھانی به سرکردگی ايالات متحده و حامياندار آتش آن از طرف نظام سرمايه

اش، فقط به ضرر جنبش اجتماعی و اصيل مردم ايران است. جنگ و  داخلی
ھا را تضعيف نخواھد  ی ديکتاتوری  شرايط بحرانیِ حاصل از آن نه تنھا پايه

ھای اجتماعی و کنشگران آن و کرد، بلکه بھترين بھانه برای سرکوب اين جنبش
برای به قدرت رسيدن نيروھای وابسته و غيردموکراتيکی است  ھمچنين بستری

  کنند. که حيات سياسی خود را در جنگ، بحران و سرکوب جستجو می

   امضاکنندگان بيانيه:

يونس آبسالان (نويسنده و کارگردان)، رضا اسد آبادی (روزنامه نگار)، امير عباس آذرم وند (فعال سياسی)، کمال 
ن)، مھرنوش اعتمادی (فعال مدنی)، امير اميرقلی (فعال حقوق بشر)، مريم اميری (مترجم)، مريم اطھاری (اقتصاددا

اميری (فعال حقوق زنان)، محمد امينی (فعال سياسی)، شھلا انتصاری (فعال اجتماعی)، الناز انصاری (روزنامه 
نی)، محمد جواد باستانی کيا (اقتصاد دان)،نگار)، آيدا اورنگ (روزنامه نگار)، سولماز ايکدر(روزنامه نگار و فعال مد

خسرو باقری (مترجم)، عماد برقعی (فعال دانشجويی)، منوچھر بصير (نويسنده و مترجم)، سيمين بھبھانی (شاعر)، 
کمالی (فعال مدنی)، بابک پاکزاد (مترجم و روزنامه نگار)، ھادی پاکزاد  سھند بنی کمالی (پژوھشگر)، نسيم بنی

وزنامه نگار)، محسن پريزاد (فعال اجتماعی)، ياشار پورخامنه (فعال اجتماعی)، ھايده تابش (فعال مدنی)، (نويسنده و ر
علی رضا جباری (نويسنده و مترجم)، حميد جعفری (نويسنده و شاعر)، اسماعيل جليلوند (فعال دانشجويی)، پيمانه 

، آيدين حلال زاده (فعال دانشجويی)، ناھيد )۶٧ن جمشيدی (نويسنده)، نزھت حافظی سمنانی (از مادران جان باختگا
خيرابی (روزنامه نگار)، مينو حبيبی (فعال حقوق کودک)، سعيد حسن زاده (فعال سياسی)، اختای حسينی (فعال مدنی)،

وحيد حلاج (فعال دانشجويی)، مژگان حمزه لو (فعال مدنی)، مھين خديوی (ناشر و شاعر)، مزدک دانشور (روزنامه 
)، روزبه درنشان (فعال اجتماعی)، ترانه راد (فعال اجتماعی)، پروانه راد (فعال اجتماعی)، فريبرز رئيس دانا نگار

(اقتصاددان)، کاوه رضايی شيراز (فعال مدنی)، صادق رضايی گيگلو( فعال دانشجويی)، زھره روحی (پژوھشگر)، 
م)، اردشير زارعی قنواتی (روزنامه نگار)، ناصر گلناز روحی (فعال فرھنگی)، محمد علی رجايی (نويسنده و مترج

دان)، مريم زندی (فعال مدنی)، کاوه سرمست (اقتصاددان)، حسام سلامت (مترجم و ويراستار)، سعيد  زرافشان (حقوق



سلطانی (شاعر)، ميرجواد سيد حسينی (مترجم)، روحی شفيعی (نويسنده و مترجم)، صادق شکيب (فعال اجتماعی)، 
روزنامه نگار)، پروانه شميرانی (فعال اجتماعی)، سعيد شيرزاد (فعال اجتماعی)، خسرو صادقی برو جنی فواد شمس (

(پژوھشگر)، سيد علی صالحی (شاعر)، مازيار صالحی (فعال اجتماعی)، وحيد صباغی (فعال مدنی)، پرويز صداقت 
زنامه نگار)، کاظم طاھری (فعال (پژوھشگر و مترجم)، سيد محمد صدرالغروی ( پژوھشگر)، سيامک طاھری (رو

اجتماعی)، مرتضی طاھری (اقتصاد دان)، مصطفی طاھری (فعال فرھنگی)، پويش عزيزالدين (فعال مدنی)، افشين 
عزيزی (عکاس)، ياسر عزيزی (فعال اجتماعی)، علی عطاپور(اقتصاد دان)، محمدعلی عمويی (فعال سياسی)، محمد 

ج اللھی (فعال کارگری)، آزاده فرقانی (مشاور اجتماعی)، ميلاد فدايی اصل غزنويان (فعال اجتماعی)، کاظم فر
(خبرنگار)، نيوشا فدايی (مدرس دانشگاه)، صادق فقيرزاده (فعال سياسی)، نوشين کشاورزنيا (فعال حقوق زنان)، کيميا 

مريم محبوب (ويراستار)،کورس (فعال حقوق کودک)، روزبه گرجی بيانی (فعال اجتماعی)، محمد مالجو (اقتصاددان)، 
مھدی محمودی (فعال سياسی)، سعيد مدنی (پژوھشگر اجتماعی)، سميرا مرادی (روزنامه نگار)، فرشيد مقدم سليمی 

(پژوھشگر اجتماعی)، منيژه منجم عراقی (نويسنده)، پژمان موسوی (روزنامه نگار)، وحيده مولوی (فعال حقوق 
ناھيد ميرحاج (فعال زنان)، شيوا نظر آھاری (فعال مدنی)، ارشيا نوری (فعال  زنان)، محترم ميرعبداله يانی (ناشر)،

اجتماعی)، امير نيما (فعال دانشجويی)، لعبت والا (شاعر)، الھام ھومين فر (فعال مدنی)، امير يعقوبعلی (فعال مدنی)، 
    عال اجتماعی). احمد يوسف پور(فعال اجتماعی)، عنايت يوسف پور(فعال اجتماعی)، منور يوسف پور(ف

  

   گروه ايميلی ماھی سياه کوچولو

http://groups.yahoo.com/group/Mahi_Siah_Kocholo/  
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